
 

 

 

 

JELS VIKINGESPIL 2024  
 

   
                          

Skjoldungen 
Onsdag den 3. juli 2024 

 

Skjoldungen Gram lever i skyggen af sin mægtige far. Når man er den eneste søn af 

den levende legende Kong Skjold, og efterfølger til tronen, er der meget at leve op til. 
Men på en rejse møder den unge Gram, en mystisk gammel kvinde i skoven, som kan 

hjælpe ham. Kvinden tilbyder Gram en ganske særlig handel, der skal hjælpe ham 
med at blive en god konge, men alle handler kommer med en pris. Snart kommer 

Gram, hans elskede Thyra, og hans trofaste følge, ud på en vild og farefuld rejse i 
norden. En rejse, der indeholder en jætte så stor som et bjerg, en grådig 

svenskekonge, forræderi, blodsudgydelser og meget mere. 
“Skjoldungen” er baseret på fortællingen om Kong Skjold og dennes søn Gram, sådan 

som de er skildret i Danmarks Riges Krønike af Saxo Grammaticus, og mere specifikt 
Grundtvigs oversættelse fra 1924. 
 

Programmet og tidspunkterne er følgende: 
 

Kl. 18.30  Vi mødes ved billetboden Søvej 5C, Jels, 6630 Rødding. 
 

Kl. 19.00  Der bliver uddelt en sandwich og noget at drikke 
 

Kl. 19:45  Vi indtager vores tilskuerpladser ved friluftsscenen. 
 

kl. 21:00  Pause hvor vi kan strække benene, og de voksne kan hente sig en kop 
kaffe i boden.                                     
 

Kl. 22:00 Spillet slutter, og vi takker af, og håber på et gensyn i 2025. 
 

Invitationen gælder det syge/behandlede barn, søskende under 18 år og forældre. 

Billetterne vil blive udleveret sammen med en sandwich, vand og kaffekupon. 
Forestillingen foregår udendørs, så tag fornuftigt tøj og husk evt. kasket, samt et 

tæppe og pude. (Der udleveres en strandstol i højre indgang til at sidde på). Læs 
mere om vikingespillet på www.jelsvikingespil.dk 
 

Som altid når Foreningen Cancerramte Børn afvikler arrangementer, er det gratis at 
deltage. 
 

Handicapforhold: Kørestolsbrugere har gode muligheder for at overvære 

Vikingespillet, idet der er særlige pladser beregnet for dem. Handicaptoiletter ved 
friluftsscenen.  
 

Tilmelding senest 15. juni, via hjemmesiden www.cancerbarn.dk hvor du skal oplyse 

navn, mail, mobilnummer, antal voksne og antal børn. Sidste øjebliks til og afmelding 

sker til Anja på mobil 23989826.    

http://www.jelsvikingespil.dk/
http://www.cancerbarn.dk/

